[image: image1.png]

浙商大教〔2016〕260号
浙江工商大学关于印发

创业管理微专业管理办法（试行）的通知

校内各部门：

现将《浙江工商大学创业管理微专业管理办法（试行）》予以印发，请遵照执行。

                            浙江工商大学

                          2016年10月11日

浙江工商大学创业管理微专业管理办法
（试行）
第一章  总  则
第一条 为响应“大众创业、万众创新”新要求，适应国家社会经济发展对创新创业人才培养的需要，积极运用现代信息技术和教育手段，提高学生创新创业素质和能力，鼓励学有余力的学生在学习本专业课程的同时，辅修创业管理微专业课程，特制定本办法。
第二条  创业管理微专业一般在8个学分，主要采用SPOC教学新形式，以O2O认证方式，即线上测试线下考核相结合进行学分认证。

第三条  创业管理微专业课程由创业学院负责组织相关学院开发管理。
第二章  申请条件
第四条  学生在校期间均可申请辅修创业管理微专业课程，一般可在第二学期提出修读创业管理微专业课程的申请，或主修专业毕业前提出修读创业管理微专业课程的申请。
第3章  课程设置与教学管理
第五条  创业管理微专业共8个学分，设置四大课程模块：核心课程模块、特色课程模块、创业沙龙、创业实践模块。其中，核心模块4个学分，包括精益创业实务、项目分析与商业计划书、创业企业财务管理、商务沟通与谈判，各1学分；特色课程模块2个学分，包括互联网思维与创业、互联网金融各1学分；创业沙龙模块1个学分，主要进行创业案例分享和交流；创业实践模块1个学分，通过创业模拟、创业竞赛或创办企业等创业实践检验学习成效。
第六条  创业管理微专业课程采取慕课（MOOC）教学方式，学生在选课前，可进入课程页面进行试看，并在本校的教务系统选修相应课程。学习网址：zjgsu.moocollege.com，点击页面“微专业”进入课程页面。
第七条  学生成功选修后，可登陆学习。学生须在网络课程开课后一周内登录学习网站修改密码。学生登陆后须填写个人常用邮箱及准确手机长号。
第八条  网络课程不受时空限制，学生可以在规定课程学习周期内合理安排学习时间。
第九条 考核比例（个别课程构成比例将可有会有所变化，以教师公布为准）：
（1）观看课程视频并完成相关的测试，约40%；

（2）线下参与讨论答疑：10%；

（3）参与课程在线讨论：10%；

（4）参加课程线下考试：试卷或综合练习40%。

    学生最终成绩为四项成绩总和。学期结束后，由系统根据学生的课程学习完成情况进行综合评定，成绩合格给予登记成绩获得相应选修课学分。
第十条  学生所修创业管理微专业课程可以替代任意选修课学分。
第十一条  学生按要求获得全部学分的，创业学院将授予其浙江工商大学创业管理微证书，作为第二专业辅修证明。
第4章   附  则
第十二条  非本校学生申请辅修创业管理微专业课程者，须经本人申请，由创业学院审核备案，并参照学校有关规定按学分收取一定费用。
第十三条  本办法由教务处、创业学院负责解释。
第十四条  本办法自发布之日起施行。

  浙江工商大学校长办公室                2016年10月11日印发
PAGE